ПИЖМАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
 ПОСЕЛЕНИЕ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ПЫЖМАРА
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

РЕШЕНИЕ

КАРАР

19.12.2018

             № 97
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пижмарского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от  21.12.2017 г. № 64 «О бюджете Пижмарского сельского
поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год и плановый период  2019 – 2020 годов»

          Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения о внесении изменений и дополнений в бюджет Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год Совет Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
          Внести изменения и дополнения в решение Совета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района от 21.12.2017 г. № 64 «О бюджете Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 4189651,00  рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет дополнительно полученных доходов;

2) общий объем расходов бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 4405943,46 рублей.
3) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного остатка денежных средств на расчетном счете Пижмарского сельского поселения по состоянию на 1 января 2018 года и  дополнительно полученных доходов;
4) дефицит бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 216292,46 рублей.

2. Приложение № 1,3,8,10  изложить в  новой редакции»
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района  baltasi.tatar.ru  и на информационных стендах  Пижмарского сельского  поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Пижмарского
сельского поселения                                              Р.Х.Заляев

	Приложение №1

	к решению Совета

	Пижмарского  сельского поселепния

	№ 97 от 19.12.2018 года

	Источники финансирования  дефицита бюджета

	 Пижмарского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	X
	0

	   в том числе:
      источники внутреннего финансирования
	X
	0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	0100 000000 0000 000
	0

	      источники внешнего финансирования
	X
	216 292,46

	      изменение остатков средств

	0

	      увеличение остатков средств

	-4 189 651,000

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	-4 189 651,000

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	0105 000000 0000 000
	-4 189 651,000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	 0105 000000 0000 500
	-4 189 651,000

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	0105 020000 0000 500
	-4 189 651,000

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	 0105 020100 0000 510
	-4 189 651,000

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 0105 020110 0000 510
	-4 189 651,000

	      уменьшение остатков средств

	-4 189 651,000

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	4 405 943,460

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 0105 000000 0000 000
	4 405 943,460

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 0105 000000 0000 600
	4 405 943,460

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 0105 020000 0000 600
	4 405 943,460

	Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов
	 0105 020100 0000 610
	4 405 943,460

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	0105 020110 0000 610
	4 405 943,460

	Главный бухгалтер
	____________
	Зиатдинова Д.В.

	Приложение № 3

	к решению Совета

	Пижмарского сельского поселения

	№ 97 от 19.12.2018 года

	Объемы прогнозируемых доходов в бюджет Пижмарского сельского поселения

	2018 год

	(рублей)

	Наименование
	код дохода
	сумма на год

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	10000000000000
	980 450,000

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000
	218 700,000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010011000110
	218 700,000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	58 000,000

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010011000110
	58 000,000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	353 000,000

	Налог на имущество физических лиц
	10601030101000110
	56 000,000

	Земельный налог
	10606000000000110
	297 000,000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06013 10 1000 110
	279 000,000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06023 10 0000 110
	18 000,000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	10 000,000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	10 000,000

	СРЕДСТВА  САМООБЛАЖЕНИЯ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ
	117000000000000
	340 750,000

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	11714030100000180
	340 750,000

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000 000
	0,000

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 90050 10 0000 140
	0,000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	3 209 201,000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2 02 00000 00 0000 000
	3 209 201,000

	Дотации
	202 01000 00 0000 151
	1 288 100,000

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 01001 00 0000 151
	1 288 100,000

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности:
	202 01001 10 0000 151
	1 288 100,000

	в т.ч. за счет субвенции из регионального фонда финансовой поддержки поселении
	202 01001 10 0000 151
	8 200,000

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01003 00 0000 151
	0,000

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01003 10 0000 151
	0,000

	Субвенции
	2 02 03000 00 0000 151
	80 910,000

	Субвенция на выполнение федеральных  полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	2 02 03003 10 0000 151
	0,000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 10 0000 151
	80 910,000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	20245160100000151
	1 840 191,000

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4 189 651,000

	Главный бухгалтер
	________________
	Зиатдинова Д.В.

	Приложение № 8

	к решению Совета

	Пижмарского сельского поселения

	№ 97 от 19.12.2018 года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Пижмарского сельского поселения  2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	(рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	1497577,730

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	01
	02

	585894,660

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	9900002030

	585894,660

	Глава
	01
	02
	9900002030

	585894,660

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	585894,660

	Функционирование местной администрации муниципального образования
	01
	04

	628673,270

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	9900002000

	628673,270

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	628673,270

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	9900002040

	628673,270

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	312444,600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	311292,350

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	4936,320

	Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6400,000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов
	01
	06
	9900025600
	500
	6400,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	25295,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	9900002015
	800
	25295,000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	251314,800

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	99000593000

	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	01
	13
	99000593000
	200
	0,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	99000020000

	250428,800

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99000020000
	800
	16645,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	233783,800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	9900029900

	233783,800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	226783,800

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	7000,000

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9900092030
	200
	886,000

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9900092030
	200
	886,000

	Национальная оборона
	02

	80910,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	80910,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	9900000000

	80910,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	80910,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	79123,660

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	1786,340

	Национальная экономика
	04

	1269221,010

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1260670,640

	Ремонт и содержание дорог
	04
	09
	Б100078020
	200
	1260670,640

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	8550,370

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	1600173440
	200
	8550,370

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1242746,720

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	555363,000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	Ж100075050
	200
	555363,000

	Благоустройство
	05
	03

	687383,720

	Уличное освещение
	05
	03
	Б100078010
	200
	193122,500

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	Б100078040
	200
	51460,000

	Прочее благоустройство
	05
	03
	Б100078050
	200
	442801,220

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06

	291738,000

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	0910119100
	200
	291738,000

	Социальная политика
	10

	2750,000

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0310105410
	200
	2750,000

	Массовый спорт
	11

	7000,000

	Массовый спорт
	11
	02
	1010112870
	200
	7000,000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14

	14000,000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	9900025151
	500
	14000,000

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4405943,460

	Главный бухгалтер
	___________________
	Зиатдинова  Д.В.

	Приложение №10

	к решению Совета

	Пижмарского сельского посления

	№ 97 от 19.12.2018 года

	Ведомственная структура расходов бюджета  Балтасинского муниципального  района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	                                                                                                                                   (рублей)

	Наименование
	Вед.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Исполнительный комитет Пижмарского сельского поселения
	210

	Общегосударственные вопросы
	210
	01

	1497577,730

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	210
	01
	02

	585894,660

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	210
	01
	02
	9900002030

	585894,660

	Глава
	210
	01
	02
	9900002030

	585894,660

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	210
	01
	02
	9900002030
	100
	585894,660

	Функционирование местной администрации муниципального образования
	210
	01
	04

	628673,270

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	210
	01
	04
	9900002000

	628673,270

	Центральный аппарат
	210
	01
	04
	9900002040

	628673,270

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	210
	01
	04
	9900002040

	628673,270

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	210
	01
	04
	9900002040
	100
	312444,600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	210
	01
	04
	9900002040
	200
	311292,350

	Иные бюджетные ассигнования
	210
	01
	04
	9900002040
	800
	4936,320

	Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	210
	01
	06

	6400,000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов
	210
	01
	06
	9900025600
	500
	6400,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	210
	01
	07

	25295,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	210
	01
	07
	9900002015
	800
	25295,000

	Другие общегосударственные вопросы
	210
	01
	13

	251314,800

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	210
	01
	13
	99000593000

	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	210
	01
	13
	99000593000
	200
	0,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	210
	01
	13
	99000020000

	250428,800

	Иные бюджетные ассигнования
	210
	01
	13
	99000020000
	800
	16645,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	210
	01
	13
	9900029900

	233783,800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	210
	01
	13
	9900029900

	233783,800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	210
	01
	13
	9900029900
	100
	226783,800

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	210
	01
	13
	9900029900
	200
	7000,000

	Выполнение других обязательств государства
	210
	01
	13
	9900092030
	200
	886,000

	Выполнение других обязательств государства
	210
	01
	13
	9900092030
	200
	886,000

	Национальная оборона
	210
	02

	80910,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	210
	02
	03

	80910,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	210
	02
	03
	9900000000

	80910,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	210
	02
	03
	9900051180

	80910,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	210
	02
	03
	9900051180
	100
	79123,660

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	210
	02
	03
	9900051180
	200
	1786,340

	Национальная экономика
	210
	04

	1269221,010

	Дорожное хозяйство
	210
	04
	09

	1260670,640

	Ремонт и содержание дорог
	210
	04
	09
	Б100078020
	200
	1260670,640

	Другие вопросы в области национальной экономики
	210
	04
	12

	8550,370

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	210
	04
	12
	1600173440
	200
	8550,370

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	210
	05

	1242746,720

	Коммунальное хозяйство
	210
	05
	02

	555363,000

	Коммунальное хозяйство
	210
	05
	02
	Ж100075050
	200
	555363,000

	Благоустройство
	210
	05
	03

	687383,720

	Уличное освещение
	210
	05
	03
	Б100078010
	200
	193122,500

	Организация и содержание мест захоронения
	210
	05
	03
	Б100078040
	200
	51460,000

	Прочее благоустройство
	210
	05
	03
	Б100078050
	200
	442801,220

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	210
	06
	03

	291738,000

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	210
	06
	03
	0910119100
	200
	291738,000

	Социальная политика
	210
	10
	03

	2750,000

	Социальное обеспечение населения
	210
	10
	03
	0310105410
	200
	2750,000

	Массовый спорт
	210
	11

	7000,000

	Массовый спорт
	210
	11
	02
	1010112870
	200
	7000,000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	210
	14

	14000,000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	210
	14
	03
	9900025151
	500
	14000,000

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	210

	4405943,460

	Главный бухгалтер
	________________
	Зиатдинова Д.В.